ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 февраля 2007 г. N 125-р

О ПРОЕКТЕ СОГЛАШЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, ГЕРОЕВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА СЛАВЫ, ГЕРОЕВ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО

ТРУДА И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ

1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о реализации мер социальной поддержки

Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы,

Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы.

2. Направить проект Соглашения, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения, в

Пенсионный фонд Российской Федерации.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение

к распоряжению

Правительства

Удмуртской Республики

от 19 февраля 2007 г. N 125-р

Проект

СОГЛАШЕНИЕ N ______

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, ГЕРОЕВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА СЛАВЫ, ГЕРОЕВ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО

ТРУДА И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ

г. Москва

"__" ________ 2007 года

Пенсионный фонд Российской Федерации, именуемый в дальнейшем "Фонд", в лице

Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации Батанова Геннадия

Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны и Правительство

Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем "Администрация", в лице Питкевича Юрия

Степановича, действующего на основании Конституции Удмуртской Республики и Закона

Удмуртской Республики "О Правительстве Удмуртской Республики", с другой стороны,

именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон по вопросам реализации статей

1, 4 - 9 Закона Российской Федерации от 15 января 1993 года N 4301-1 "О статусе Героев

Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы", статей

1 - 6 Федерального закона от 9 января 1997 года N 5-ФЗ "О предоставлении социальных

гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы".

Статья 2

В соответствии с предметом настоящего Соглашения Стороны принимают следующие

обязательства:

2.1. Фонд обязуется обеспечить:

распределение, утверждение в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств

для выполнения мероприятий в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения и

доведение указанных лимитов до Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по

Удмуртской Республике;

финансирование указанных мероприятий в соответствии с утвержденными лимитами и с

учетом остатка неиспользованных средств;

перечисление средств после поступления их из федерального бюджета через лицевой

счет Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Удмуртской Республике на

лицевой счет органа, исполняющего бюджет Удмуртской Республики, открытый на

балансовом счете 40201 "Средства бюджетов субъектов Российской Федерации".

2.2. Администрация обязуется обеспечить:

ежемесячное представление в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по

Удмуртской Республике до 10 числа месяца, предшествующего выплатному, заявки на

финансирование расходов и отчета о фактически произведенных расходах (по форме и в

сроки, устанавливаемые Министерством финансов Российской Федерации) по видам льгот с

указанием регистрационных данных граждан, установленных пунктами 1 - 7 части 2 статьи 6.4

Федерального закона от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной

помощи";

использование средств федерального бюджета для выполнения мероприятий,

предусмотренных в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения, исключительно в этих

целях;

возврат в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации не использованных в

текущем финансовом году средств федерального бюджета в сроки, определяемые

Пенсионным фондом Российской Федерации.

Статья 3

3.1. Администрация несет ответственность:

за своевременность представления заявки и отчета в соответствии со сроками,

указанными в пункте 2.2 статьи 2 настоящего Соглашения, и достоверность сведений,

содержащихся в них;

за осуществление целевого расходования перечисляемых Фондом средств.

3.2. Администрация обязуется не позднее 10 дней после подписания настоящего

Соглашения известить Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Удмуртской

Республике о банковских реквизитах органа, исполняющего бюджет Удмуртской Республики.

Статья 4

4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями Сторон и действует для каждой Стороны до момента

истечения шести месяцев с даты направления другой Стороне письменного уведомления о

своем намерении прекратить его действие.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

ИНН 7706016118                    ИНН 1831041689

Пенсионный фонд                   Правительство Удмуртской

Российской Федерации              Республики

119991, г. Москва,                426007, г. Ижевск,

ул. Шаболовка, д. 4               ул. Пушкинская, д. 214

                                  Министерство финансов

                                  Удмуртской Республики

КПП 770601001                     КПП 183101001

ОПЕРУ-1 при Банке России          УФК по Удмуртской

г. Москва 701                     Республике л/с 02892133700

р/с 40401810900000010001          р/с 40201810400000010002

БИК 044501002                     в ГРКЦ НБ Удмуртской Респ.

ОГРН 1027700220624                Банка России г. Ижевск

                                  БИК 049401001

                                  ОКАТО 94401000000

                                  ППП при перечислении в

                                  бюджет межбюджетных

                                  трансфертов "892"

Председатель Правления            Председатель Правительства

Пенсионного фонда                 Удмуртской Республики

Российской Федерации

___________________ Г.Н. Батанов  _________________ Ю.С. Питкевич

"__" _______________ 2007 года    "__" ________________ 2007 года

м.п.                              м.п.